
Schulgeld und Hortgeld
Klasse 1 bis 6 mit Geschwisterrabatt
Diese Tabelle wird angewendet, wenn: 
2 oder mehr Kinder der Familie die WIR-Grundschule besuchen oder
zur Familie 3 oder mehr unterhaltsberechtigte Kinder zählen.

Die Familienbeiträge der Eltern (enthalten sind: Hort als Ganztagsbetreuung, Schulbücher und Arbeitsmaterialien sowie Schwimmen bis einschl. 2. Klasse) 
sind nach Elterneinkommen und Anzahl der unterhaltsberechtigten Kinder gestaffelt.
Die enthaltenen Hortbeiträge wurden von der SVV Brandenburg 2018 als Mindestbeiträge festgesetzt.

Jahreseinkommen

Bemessungs-
grundlage

Monatseinkommen
brutto brutto

Jahresbeitrag monatl. Abschlag Jahresbeitrag monatl. Abschlag Jahresbeitrag monatl. Abschlag

Mindestbeitrag laut §8 Elternbeitragsordnung 957,60 € 80,80 € 957,60 € 80,80 € 957,60 € 80,80 €
bis/ab 17.200,00 €   bis/ab 1.197,60 € 99,80 € 1.125,60 € 93,80 € 1.053,60 € 87,80 €

ab 18.450,00 €   ab 1.541,67 € 1.360,80 € 102,80 € 1.280,40 € 95,80 € 1.201,20 € 89,80 €
ab 19.800,00 €   ab 1.650,00 € 1.384,80 € 115,40 € 1.299,60 € 108,30 € 1.215,60 € 101,30 €
ab 21.350,00 €   ab 1.758,33 € 1.425,24 € 118,77 € 1.331,76 € 110,98 € 1.237,20 € 103,30 €
ab 22.900,00 €   ab 1.866,67 € 1.461,24 € 121,77 € 1.360,56 € 113,58 € 1.258,80 € 105,30 €
ab 24.450,00 €   ab 1.975,00 € 1.497,24 € 124,77 € 1.389,36 € 115,58 € 1.280,40 € 106,30 €
ab 26.000,00 €   ab 2.083,33 € 1.871,28 € 155,94 € 1.663,32 € 138,81 € 1.357,92 € 113,56 €
ab 27.550,00 €   ab 2.191,67 € 1.907,28 € 158,94 € 1.692,12 € 140,81 € 1.379,52 € 114,56 €
ab 29.100,00 €   ab 2.300,00 € 1.943,28 € 169,76 € 1.720,92 € 150,06 € 1.401,12 € 119,68 €
ab 30.650,00 €   ab 2.408,33 € 2.073,06 € 172,76 € 1.824,72 € 152,06 € 1.460,16 € 121,68 €
ab 32.200,00 €   ab 2.516,67 € 2.097,06 € 174,76 € 1.843,92 € 154,06 € 1.474,56 € 122,68 €
ab 33.750,00 €   ab 2.625,00 € 2.133,06 € 185,95 € 1.872,72 € 162,63 € 1.496,16 € 127,96 €
ab 35.300,00 €   ab 2.733,33 € 2.267,44 € 197,64 € 1.980,32 € 164,63 € 1.557,16 € 133,44 €
ab 36.850,00 €   ab 2.841,67 € 2.303,44 € 200,64 € 2.009,12 € 174,58 € 1.578,76 € 135,44 €
ab 38.400,00 €   ab 2.950,00 € 2.431,69 € 202,64 € 2.111,72 € 175,58 € 1.634,86 € 136,44 €
ab 39.950,00 €   ab 3.058,33 € 2.467,69 € 214,84 € 2.140,52 € 185,93 € 1.656,46 € 142,11 €
ab 41.500,00 €   ab 3.166,67 € 2.503,69 € 217,84 € 2.169,32 € 187,93 € 1.678,06 € 143,11 €
ab 43.050,00 €   ab 3.275,00 € 2.638,08 € 219,84 € 2.276,76 € 189,93 € 1.736,52 € 145,11 €
ab 44.600,00 €   ab 3.383,33 € 2.674,08 € 230,04 € 2.305,56 € 197,69 € 1.758,12 € 149,00 €
ab 46.150,00 €   ab 3.491,67 € 2.710,08 € 245,97 € 2.334,36 € 211,04 € 1.779,72 € 156,17 €
ab 47.700,00 €   ab 3.600,00 € 2.832,50 € 248,97 € 2.432,32 € 213,04 € 1.835,96 € 158,17 €
ab 49.250,00 €   ab 3.708,33 € 2.856,50 € 250,97 € 2.451,52 € 215,04 € 1.850,36 € 159,17 €
ab 50.800,00 €   ab 3.816,67 € 3.047,64 € 253,97 € 2.604,48 € 217,04 € 1.934,04 € 161,17 €
ab 52.350,00 €   ab 3.925,00 € 3.083,64 € 267,90 € 2.633,28 € 227,78 € 1.955,64 € 167,55 €
ab 53.900,00 €   ab 4.033,33 € 3.119,64 € 282,05 € 2.662,08 € 239,71 € 1.977,24 € 174,00 €
ab 55.450,00 €   ab 4.141,67 € 3.143,64 € 284,05 € 2.681,28 € 240,71 € 1.991,64 € 175,00 €
ab 57.000,00 €   ab 4.750,00 € 3.310,83 € 299,11 € 2.814,96 € 253,35 € 2.065,74 € 181,82 €
ab 58.550,00 €   ab 4.879,17 € 3.346,83 € 302,11 € 2.843,76 € 255,35 € 2.087,34 € 182,82 €
ab 60.100,00 €   ab 5.008,33 € 3.504,64 € 316,62 € 2.970,08 € 267,36 € 2.155,24 € 189,83 €
ab 61.650,00 €   ab 5.137,50 € 3.540,64 € 319,62 € 2.998,88 € 269,36 € 2.176,84 € 190,83 €
ab 63.200,00 €   ab 5.266,67 € 3.721,30 € 335,68 € 3.143,36 € 282,80 € 2.256,28 € 198,06 €
ab 64.750,00 €   ab 5.395,83 € 3.907,44 € 338,68 € 3.292,32 € 284,80 € 2.337,96 € 200,06 €
ab 66.300,00 €   ab 5.525,00 € 4.088,13 € 340,68 € 3.436,80 € 286,60 € 2.415,06 € 201,06 €
ab 67.850,00 €   ab 5.654,17 € 4.413,68 € 367,81 € 3.697,24 € 308,10 € 2.552,48 € 212,71 €
ab 69.400,00 €   ab 5.783,33 € 4.712,16 € 370,81 € 3.936,12 € 310,10 € 2.679,00 € 214,71 €
ab 70.950,00 €   ab 5.912,50 € 4.748,16 € 395,68 € 3.964,92 € 330,61 € 2.700,60 € 225,45 €
ab 72.500,00 €   ab 6.041,67 € 4.772,16 € 397,68 € 3.984,12 € 331,61 € 2.715,00 € 226,45 €
ab 74.050,00 €   ab 6.170,83 € 4.808,16 € 400,68 € 4.012,92 € 334,61 € 2.736,60 € 228,45 €
ab 75.600,00 €   ab 6.300,00 € 4.844,16 € 403,68 € 4.041,72 € 336,61 € 2.758,20 € 229,45 €
ab 77.150,00 €   ab 6.429,17 € 4.880,16 € 406,68 € 4.070,52 € 339,61 € 2.779,80 € 231,45 €
ab 78.700,00 €   ab 6.558,33 € 4.904,16 € 408,68 € 4.089,72 € 340,61 € 2.794,20 € 232,45 €
ab 80.250,00 €   ab 6.687,50 € 4.940,16 € 411,68 € 4.118,52 € 343,61 € 2.815,80 € 234,45 €

Diese Kosten sind steuerlich absetzbar.
Bitte beachten sie auch die Konditionen des Teilhabepaketes.

Gültigkeit ab Schuljahr 2018 / 2019

1 unterhalts-
berechtigtes Kind

2 unterhalts-
berechtigte Kinder

3 und mehr unterhalts-
berechtigte Kinder

Schulgeldtabelle WIR-Grundschule ab 01.08.2018 aktualisiert 21.07.2021



Schulgeld und Hortgeld
Klasse 1 bis 4 

Die Familienbeiträge der Eltern (enthalten sind: Hort als Ganztagsbetreuung, Schulbücher und Arbeitsmaterialien sowie Schwimmen bis einschl. 2. Klasse) 
sind nach Elterneinkommen und Anzahl der unterhaltsberechtigten Kinder gestaffelt.
Die enthaltenen Hortbeiträge wurden von der SVV Brandenburg 2018 als Mindestbeiträge festgesetzt.

Jahreseinkommen

Bemessungs-
grundlage

Monatseinkommen
brutto brutto

Jahresbeitrag monatl. Abschlag Jahresbeitrag monatl. Abschlag

Mindestbeitrag laut §8 Elternbeitragsordnung 1.005,60 € 83,80 € 1.005,60 € 83,80 €
bis/ab 17.200,00 €   bis/ab 1.353,60 € 112,80 € 1.245,60 € 103,80 €

ab 18.450,00 €   ab 1.541,67 € 1.528,80 € 127,40 € 1.419,60 € 118,30 €
ab 19.800,00 €   ab 1.650,00 € 1.564,80 € 130,40 € 1.443,60 € 120,30 €
ab 21.350,00 €   ab 1.758,33 € 1.616,40 € 134,70 € 1.482,96 € 123,58 €
ab 22.900,00 €   ab 1.866,67 € 1.665,24 € 138,77 € 1.518,96 € 126,58 €
ab 24.450,00 €   ab 1.975,00 € 1.701,24 € 141,77 € 1.554,96 € 129,58 €
ab 26.000,00 €   ab 2.083,33 € 2.099,28 € 174,94 € 1.845,72 € 153,81 €
ab 27.550,00 €   ab 2.191,67 € 2.147,28 € 178,94 € 1.881,72 € 156,81 €
ab 29.100,00 €   ab 2.300,00 € 2.277,12 € 189,76 € 1.992,72 € 166,06 €
ab 30.650,00 €   ab 2.408,33 € 2.325,12 € 193,76 € 2.028,72 € 169,06 €
ab 32.200,00 €   ab 2.516,67 € 2.471,40 € 205,95 € 2.143,56 € 178,63 €
ab 33.750,00 €   ab 2.625,00 € 2.507,40 € 208,95 € 2.167,56 € 180,63 €
ab 35.300,00 €   ab 2.733,33 € 2.659,68 € 221,64 € 2.215,56 € 184,63 €
ab 36.850,00 €   ab 2.841,67 € 2.707,68 € 225,64 € 2.334,96 € 194,58 €
ab 38.400,00 €   ab 2.950,00 € 2.743,68 € 228,64 € 2.358,96 € 196,58 €
ab 39.950,00 €   ab 3.058,33 € 2.902,08 € 241,84 € 2.483,16 € 206,93 €
ab 41.500,00 €   ab 3.166,67 € 2.950,08 € 245,84 € 2.531,16 € 210,93 €
ab 43.050,00 €   ab 3.275,00 € 3.072,48 € 256,04 € 2.624,28 € 218,69 €
ab 44.600,00 €   ab 3.383,33 € 3.120,48 € 260,04 € 2.660,28 € 221,69 €
ab 46.150,00 €   ab 3.491,67 € 3.323,64 € 276,97 € 2.820,48 € 235,04 €
ab 47.700,00 €   ab 3.600,00 € 3.359,64 € 279,97 € 2.856,48 € 238,04 €
ab 49.250,00 €   ab 3.708,33 € 3.407,64 € 283,97 € 2.892,48 € 241,04 €
ab 50.800,00 €   ab 3.816,67 € 3.574,80 € 297,90 € 2.916,48 € 243,04 €
ab 52.350,00 €   ab 3.925,00 € 3.622,80 € 301,90 € 3.069,36 € 255,78 €
ab 53.900,00 €   ab 4.033,33 € 3.804,60 € 317,05 € 3.212,52 € 267,71 €
ab 55.450,00 €   ab 4.141,67 € 3.840,60 € 320,05 € 3.236,52 € 269,71 €
ab 57.000,00 €   ab 4.750,00 € 4.033,32 € 336,11 € 3.388,20 € 282,35 €
ab 58.550,00 €   ab 4.879,17 € 4.081,32 € 340,11 € 3.436,20 € 286,35 €
ab 60.100,00 €   ab 5.008,33 € 4.267,44 € 355,62 € 3.580,32 € 298,36 €
ab 61.650,00 €   ab 5.137,50 € 4.315,44 € 359,62 € 3.616,32 € 301,36 €
ab 63.200,00 €   ab 5.266,67 € 4.520,16 € 376,68 € 3.777,60 € 314,80 €
ab 64.750,00 €   ab 5.395,83 € 4.556,16 € 379,68 € 3.813,60 € 317,80 €
ab 66.300,00 €   ab 5.525,00 € 4.604,16 € 383,68 € 3.849,60 € 320,80 €
ab 67.850,00 €   ab 5.654,17 € 4.941,72 € 411,81 € 4.117,20 € 343,10 €
ab 69.400,00 €   ab 5.783,33 € 4.977,72 € 414,81 € 4.153,20 € 346,10 €
ab 70.950,00 €   ab 5.912,50 € 5.288,16 € 440,68 € 4.399,32 € 366,61 €
ab 72.500,00 €   ab 6.041,67 € 5.336,16 € 444,68 € 4.435,32 € 369,61 €
ab 74.050,00 €   ab 6.170,83 € 5.372,16 € 447,68 € 4.459,32 € 371,61 €
ab 75.600,00 €   ab 6.300,00 € 5.456,16 € 454,68 € 4.507,32 € 375,61 €
ab 77.150,00 €   ab 6.429,17 € 5.468,16 € 455,68 € 4.543,32 € 378,61 €
ab 78.700,00 €   ab 6.558,33 € 5.504,16 € 458,68 € 4.567,32 € 380,61 €
ab 80.250,00 €   ab 6.687,50 € 5.552,16 € 462,68 € 4.603,32 € 383,61 €

Diese Kosten sind steuerlich absetzbar.
Bitte beachten sie auch die Konditionen des Teilhabepaketes.

Gültigkeit ab Schuljahr 2018 / 2019

1 unterhalts-
berechtigtes Kind

2 unterhalts-
berechtigte Kinder

Schulgeldtabelle WIR-Grundschule ab 01.08.2018 aktualisiert 21.07.2021



Schulgeld und Hortgeld
Klasse 5 und 6 

Die Familienbeiträge der Eltern (enthalten sind: Hort als Ganztagsbetreuung, Schulbücher und Arbeitsmaterialien sowie Schwimmen bis einschl. 2. Klasse) 
sind nach Elterneinkommen und Anzahl der unterhaltsberechtigten Kinder gestaffelt.
Die enthaltenen Hortbeiträge wurden von der SVV Brandenburg 2018 als Mindestbeiträge festgesetzt.

Jahreseinkommen

Bemessungs-
grundlage

Monatseinkommen
brutto brutto

Jahresbeitrag monatl. Abschlag Jahresbeitrag monatl. Abschlag

Mindestbeitrag laut §8 Elternbeitragsordnung 957,60 € 80,80 € 957,60 € 80,80 €
bis/ab 17.200,00 €   bis/ab 1.197,60 € 99,80 € 1.125,60 € 93,80 €

ab 18.450,00 €   ab 1.541,67 € 1.360,80 € 102,80 € 1.280,40 € 95,80 €
ab 19.800,00 €   ab 1.650,00 € 1.384,80 € 115,40 € 1.299,60 € 108,30 €
ab 21.350,00 €   ab 1.758,33 € 1.425,24 € 118,77 € 1.331,76 € 110,98 €
ab 22.900,00 €   ab 1.866,67 € 1.461,24 € 121,77 € 1.360,56 € 113,58 €
ab 24.450,00 €   ab 1.975,00 € 1.497,24 € 124,77 € 1.389,36 € 115,58 €
ab 26.000,00 €   ab 2.083,33 € 1.871,28 € 155,94 € 1.663,32 € 138,81 €
ab 27.550,00 €   ab 2.191,67 € 1.907,28 € 158,94 € 1.692,12 € 140,81 €
ab 29.100,00 €   ab 2.300,00 € 1.943,28 € 169,76 € 1.720,92 € 150,06 €
ab 30.650,00 €   ab 2.408,33 € 2.073,06 € 172,76 € 1.824,72 € 152,06 €
ab 32.200,00 €   ab 2.516,67 € 2.097,06 € 174,76 € 1.843,92 € 154,06 €
ab 33.750,00 €   ab 2.625,00 € 2.133,06 € 185,95 € 1.872,72 € 162,63 €
ab 35.300,00 €   ab 2.733,33 € 2.267,44 € 197,64 € 1.980,32 € 164,63 €
ab 36.850,00 €   ab 2.841,67 € 2.303,44 € 200,64 € 2.009,12 € 174,58 €
ab 38.400,00 €   ab 2.950,00 € 2.431,69 € 202,64 € 2.111,72 € 175,58 €
ab 39.950,00 €   ab 3.058,33 € 2.467,69 € 214,84 € 2.140,52 € 185,93 €
ab 41.500,00 €   ab 3.166,67 € 2.503,69 € 217,84 € 2.169,32 € 187,93 €
ab 43.050,00 €   ab 3.275,00 € 2.638,08 € 219,84 € 2.276,76 € 189,93 €
ab 44.600,00 €   ab 3.383,33 € 2.674,08 € 230,04 € 2.305,56 € 197,69 €
ab 46.150,00 €   ab 3.491,67 € 2.710,08 € 245,97 € 2.334,36 € 211,04 €
ab 47.700,00 €   ab 3.600,00 € 2.832,50 € 248,97 € 2.432,32 € 213,04 €
ab 49.250,00 €   ab 3.708,33 € 2.856,50 € 250,97 € 2.451,52 € 215,04 €
ab 50.800,00 €   ab 3.816,67 € 3.047,64 € 253,97 € 2.604,48 € 217,04 €
ab 52.350,00 €   ab 3.925,00 € 3.083,64 € 267,90 € 2.633,28 € 227,78 €
ab 53.900,00 €   ab 4.033,33 € 3.119,64 € 282,05 € 2.662,08 € 239,71 €
ab 55.450,00 €   ab 4.141,67 € 3.143,64 € 284,05 € 2.681,28 € 240,71 €
ab 57.000,00 €   ab 4.750,00 € 3.310,83 € 299,11 € 2.814,96 € 253,35 €
ab 58.550,00 €   ab 4.879,17 € 3.346,83 € 302,11 € 2.843,76 € 255,35 €
ab 60.100,00 €   ab 5.008,33 € 3.504,64 € 316,62 € 2.970,08 € 267,36 €
ab 61.650,00 €   ab 5.137,50 € 3.540,64 € 319,62 € 2.998,88 € 269,36 €
ab 63.200,00 €   ab 5.266,67 € 3.721,30 € 335,68 € 3.143,36 € 282,80 €
ab 64.750,00 €   ab 5.395,83 € 3.907,44 € 338,68 € 3.292,32 € 284,80 €
ab 66.300,00 €   ab 5.525,00 € 4.088,13 € 340,68 € 3.436,80 € 286,60 €
ab 67.850,00 €   ab 5.654,17 € 4.413,68 € 367,81 € 3.697,24 € 308,10 €
ab 69.400,00 €   ab 5.783,33 € 4.712,16 € 370,81 € 3.936,12 € 310,10 €
ab 70.950,00 €   ab 5.912,50 € 4.748,16 € 395,68 € 3.964,92 € 330,61 €
ab 72.500,00 €   ab 6.041,67 € 4.772,16 € 397,68 € 3.984,12 € 331,61 €
ab 74.050,00 €   ab 6.170,83 € 4.808,16 € 400,68 € 4.012,92 € 334,61 €
ab 75.600,00 €   ab 6.300,00 € 4.844,16 € 403,68 € 4.041,72 € 336,61 €
ab 77.150,00 €   ab 6.429,17 € 4.880,16 € 406,68 € 4.070,52 € 339,61 €
ab 78.700,00 €   ab 6.558,33 € 4.904,16 € 408,68 € 4.089,72 € 340,61 €
ab 80.250,00 €   ab 6.687,50 € 4.940,16 € 411,68 € 4.118,52 € 343,61 €

Diese Kosten sind steuerlich absetzbar.
Bitte beachten sie auch die Konditionen des Teilhabepaketes.

Gültigkeit ab Schuljahr 2018 / 2019

1 unterhalts-
berechtigtes Kind

2 unterhalts-
berechtigte Kinder

Schulgeldtabelle WIR-Grundschule ab 01.08.2018 aktualisiert 21.07.2021
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